
意見者 ： 区分 人数 区分 人数 要介護 1 16 名

利用者代表 0 介護支援専門員 1 2 22 名

利用者の家族 1
市役所・
（消防）職員 1 3 8 名

地域住民の代表 1 その他 1 4 2 名

知見を有する者 0 事業者 1 5 0 名

 【議 題】 最近の活動内容と今後の予定について

午前 午後 《活動報告》

月 9 11 ・男性13名/女性35名利用頂いています。

火 10 7 ・定員は午前/午後１５名です。

水 10 10 午前の部（ 9：00～ 12：00）

木 11 9 午後の部（13：00～16：00）

金 10 11 ・半日型の機能訓練を主としたデイサービスです。

土 14 15

＊ 入浴設備無し

＊ 食事提供無し

　利用してリハビリ運動を実施しています。

　➡器具やマシンを利用したリハビリ運動（随時水分補給・休憩）

【運営推進会議による評価】 　➡集団筋力アップ体操・嚥下体操
・これからも利用者様の機能維持や向上に繋がるようプログラム

　を考案し、また脳トレや指先を使ったレクリエーションを実施

　し意欲向上に努めていきます。

【要望・助言】 

【その他意見等】 

〈 次回開催予定日 〉 令和 4年 8月 24日（水曜） 

利用時間

・明るく広々としたデイルームで個々に応じた専用器具を

・デイサービスの流れ

　開始前のバイタルチェック➡トレーニング前の準備体操

9時30分～10時00分

・非常勤務の理学療法士に、各利用者様の相談や

　一人一人に合わせたプログラムの指導を頂いています。

【ご意見頂戴いたしました。】
現在、三重県においては、まん延防止等重点措置の延長が決定されるなど、まだまだ
予断を許さない状況が続いております。ご利用者様、職員の皆様におかれましては、
日々の体調に十分気を付けていただきながら、今後も引き続き変わりなく感染防止対
策に取り組んでいただき、利用者様やその家族様が安心してサービスを利用いただき
ますよう、よろしくお願いいたします。また、利用者様にも職員の皆様にも感染者が
出ないように十分お気をつけください。

半日型の機能訓練を主としたデイサービスとい
うことで、一人一人に合わせたプログラムが組
まれており、しっかりとトレーニングや体操な
どに取り組まれている様子が伺えました。

平均介護度 1.9 計　48  名

報　告　書

地域密着型サービス運営推進会議

会議名称：令和  3年度　　 第2回 　運営推進会議 

事業所名： デイサービス　だんらん２

種 類： 地域密着型通所介護 


